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Till Justitiedepartementet 

Enheten för lagstiftning om allmän ordning 

och säkerhet och samhällets krisberedskap 

   

 
Promemoria förslag till förordning om ändring i förordningen (2020:114) om förbud mot 

att hålla allmänna sammankomster och offentliga tillställningar 

(Dnr Ju2020/04130) 

 

Stockholm Live AB (”Stockholm Live”) har genom remiss den 16 november 2020 beretts 

tillfälle att avge yttrande över Justitiedepartementets promemoria ”Förbud mot att 

hålla allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler än åtta 

deltagare”.  
 

Stockholm Live har inget att erinra mot de föreslagna ändringarna i förordningen om 

förbud mot att hålla allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler än 

åtta deltagare.  

 

Stockholm Live vill dock understryka vikten vid att undantaget för högst 300 deltagare, 

där var och en av deltagarna anvisas en sittplats med minst en meters avstånd till 

andra deltagare och där det även i övrigt föreligger förutsättningar för deltagarna att 

hålla avstånd till varandra, bibehålls. Som Stockholm Live redan har redogjort för i 

yttrande daterat den 27 augusti 2020 så föreligger det mycket goda förutsättningar för 

att i arenor anvisa sittplatser med stort avstånd mellan deltagarna och att i övrigt vidta 

åtgärder som syftar till att trängsel inte skapas. Risken för smittspridning vid allmänna 

sammankomster och offentliga tillställningar som äger rum i arenor måste därmed 

anses i det närmaste obefintlig.  

 

Det kan dock konstateras att regeringens sammanfattning av de föreslagna 

förändringarna i förordningen som kommunicerades den 16 november 2020 har skapat 

viss förvirring och otydlighet i media, då det inte kommunicerades att undantaget för 

högst 300 sittande deltagare med föreskrivet avstånd ska gälla oförändrat. För att 

skapa tydlighet för olika verksamheter kan det således vara önskvärt att detta 

tydliggörs i samband med att regeringen kommunicerar innehållet i den justerade 

förordningen.  
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Bakgrund kopplat till Stockholm Live 

 

Stockholm Live är arenaoperatör och driver Nordens mest besöka arenor; Friends 

Arena, Tele2 Arena, Ericsson Globe, Hovet och Annexet. Varje år arrangeras här ca 300 

evenemang med 3 miljoner besökare. Arenorna är s.k. multifunktionsarenor, vilket 

betyder att de kan anpassas för olika typer av evenemang med olika kapaciteter, 

möbleringar och användningsområden.  

 

Varje evenemang har en extern arrangör som ansöker om tillstånd hos 

polismyndigheten att anordna en allmän sammankomst enligt ordningslagen i en av 

arenorna. Den ansökan görs i samverkan med Stockholm Live i egenskap av 

arenaoperatör där Stockholm Live sammanställer en risk och sårbarhetsanalys och 

bifogar planer för genomförande inom t.ex. säkerhet, logistik och besökarflöden. Det 

finns således redan en bred och lång erfarenhet av samverkan mellan arenaoperatör, 

arrangör och myndigheter kring säkerhet och därmed också en väl upparbetad 

process som det går att koppla på smittskyddsplan till för att undvika trängsel och vidta 

andra åtgärder för att förhindra smittspridning. 

 

 

 

Stockholm som ovan  

 

 

Andreas Sand 
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